
notai taii. itin sitis
Olimpiskā paukošanas turnīrā sākušās

priekšsacīkstes, šodien noslēdzās priekšsacīk-
stes zobeniem. 1. grupā finālam kvalificējās
Kaktiņš (LSB) un Blumfelds (US), no 2. gru.
pas Nltiņš un Strauss (abi US), bet 3. grupā
— Jēkabsons (RSB) un Griezlti s (US). Fi-
nāla sacīkstes 13.,augustā pīkst. 16 ASS lau-
kumā. Jau izvesta daļa no vienību sacensī-
bām. Priekšgalā LSB (2 uzvaras) un US
(uzvara), šodien Sporta namā pīkst. 18 no-
tiks vienību cīņa ar floreti un špagu. 12. au-
gustā dāmām fināls ar floreti, bet kungiem
ar špagu. Sākums pīkst. 16 ASK laukumā.
Vienību sacīkšu turpinājums notiks rīt pīkst.
17 ASK laukumā, kur jāierodas visiem pau-
kotājiem.

Arī tenisa sacen-
sības jau sākušās

Vispārējo sporta svētku tenisa turnira tur-
pinājumā aizvakar notika vairākas saistošas
sacensības. Kungu vienspēlē Polis uzvarēja

Kronbergu 3—6, 7—5, 6—2, 6—2; Grapmanis
— Dancigei-u 6—3, 7—5, 6—1: Bergmanis —
Osi 6—2, 6—3, 7—5; Rode _ Gusu 6—2,
6—2, 8—6; Abelītis — Strautmani 6—4, 6—1,
6—0; Ūdris — Frēlichu 6—2, 6—1, 7—0; Rut-

kis — J. Kļaviņu 6—4, 6—2, 6—2; Šiliņš —
P. Ozolu 6—2, 6—i, 7—5, Dāmu vienspēlē
Litke — Kalniņu 6—1, 6—3, Bidaga — A Gul-

bi 6—0, 6—3, Zēberga — Klāseni 6—3, 6—1.
Jauktā divspēlē Vuškalne ar Poli uzvarēja
Vītoli ar Ābelīti 6—0, 6—2, Litke ar Dancige-
ru uzvarēja Kamīnu ar Guzu 6—0, 6—1. Kun-
gu divspēlē Orkovs ar Zobu uzvarēja Ūdri ar
Šiliņu 6—1, 6—2, 6—0. J. Ozols ar Štein
bergu guva uzvaru pret Buklānu ar Rozen-
gartenu bez cīņas, pēdējiem neierodoties. Tā-
pat bez cīņas jauktā divspēlē uzvaru pret Sro-
loviču ar Orkovu guva Bidaga ar Ceiteri.

Vakar Viestura dārza tenisa laukumos tur-
pinājās olimpiskais tenisa tumirs. Vīriešu
vienspēlē Latvijas meistars Jansons pieveica
Rodi ar 6—1, 6—1, 6—4. Bertiņ-Bērziņš uz-
varēja Ābelīti 6—3, 6—4, 6—4; Ūdris — Si-
ņicinu 6—1, 6—1, 6—1; šteinbergs — Šiliņu
6—2, 6—0, 6—3, bet Vuškalnu " ar 6—2, 6—3,
6—2. Zīriņš — Grunti 6—0, 6—1, 6—1 un
Grapmanis — Hermanovski ar 6—0, 6—1, un
6—0. Dāmu vienspēlē Litke uzvar Vītolu

6—3, 6—i un Vuškalne — Bidegu arī ar 6—3
un 6—4. Kungu dubultspēlē pāris Bertiņ-

Bērziņš, Kronbergs uzvar pāri Grazdiņu, Ru-

meli ar 7—5, 6—4, 6—2. Osis, Abelītis —
Vuškalnu, Sauku 6—0, 6—1, 6—2 un Orkovs,
Zebba — J. Ozolu, šteinbergu 6—0, 7—5,
6—3. Jauktā dubultspēlē Latvijas meistari
Goldberga, Jansons pieveica ar 6—4, 7—5
Litki, Danctgeru. Bidega, Ceiters — Vītoli,
Ābelīti 6—3, 2—6, 6—i. Zēberga, Bertiņ-

Bērziņš sīvā cīņā pieveica Kampi, šteinbergu
ar 11—9, 6—1. šodien sacīkšu turpinājums

pīkst. 16.30.

Sa Dr. PELIKANS par 33? futbolu
Vakar pee pusdienas no Tallinas Rīgā at-

griezās Prāgas Spartas futbolisti, kas Tallinā
pārliecinoši uzvarēja Igaunijas sastādīto vie-
nību ar 3—1 rezultātu. Rīgas stacijā čechus
sagaidīja RFK priekšnieks plkv.-ltn. J. Red-
lichs, RFK valdes locekļi un vairāki draugi.
Viesi palika turpat stacijā, kur ieturēja pus-
dienas. Pēc pusdienām mūsu līdzstrādniekam
bija saruna ar Spartas prezidentu Dr. Peli-
kanu, kas izteicās sekosi:

„Pēc spēlēm Kaunā, Rīgā un Tallinā es va-
ru teikt, ka redzēju Baltijas valstu futbola
?porta reprezentantus visā spožumā. Uzkrī-
toši ir tas apstāklis, ka jo vairāk virzas uz
ziemeļiem, jo vairāk jūtams angļu futbola ie-
spaids. Sevišķi spilgti angļu iespaids jū-
tams Somijā un Skandināvijas valstīs. Angļu
sistēma tiek piekopta ari Igaunijā, toties Lie-

tuvā un Latvijā, sevišķi pēdējā, spilgti zied

Vidus-Eiropas skola. Es saku Vidus-Eiropas,
bet patiesībā būtu jāsaka Vīnes skola.

Salīdzinot triju Baltijas valstu spēli, man
jāsaka, ka vislielāko technisko gatavību es no-

vēroju Latvijā. Igauņi technisko trūkumu
cenšas atvietot ar pārāk lielo skriešanu. Bez

tam igauņi, piekopjot vairāk angļu sistēmu,
spēlē netikvien ļoti, bet pat pārāk ķermeni-
ski, lai neteiktu — asi. Latvija un Lietuvā
man sevišķi pārsteidza zemā kombinācijas
spēle.

Beidzot man vēj jāpiebilst, ka mēs Balti-

jas valstīs nospēlējām pavisam 5 spēles un
visas spēles bija ļoti grūtas. Tie laiki, kad
5 spēles varēja nospēlēt 5 dienās, sen jau
pieder pagātnei. Varbūt to varēja sev at-
ļauties pirms 5 gadiem, bet nekādā ziņā to

vairs nedrīkst riskēt tagad. Jau daudzus ga-

dus pie jums strādā Vīnes treneri, tāpēc nav
ari brīnums, ka jūs ar katru gadu progresē-
jat. Es redzēju jūsu valsts vienību pagājušā
gadā Prāgā. Tagad es novēroju daudz jaunu
seju. Tas ir, bez šaubām, jūsu trenera Rū-
dolfa Štancēja nopelns. Eceru nākošā gadā

atkal būt jūsu viesmīlīgajā sirmajā Rīgā un
debešķīgajā Rīgas Jūrmalā, kur mēs pava-
dām tagad savu brīvlaiku. Ļoti nožēloju, ka
nevaram vēlreiz sacensties ar jūsu valsts vie-
nību. Tāda sacensība stiprinātu mūsu drau-
dzības saites un nāktu par labu jūsu vienībai,
jo katram taču skaidrs, ka mācīties var tikai
no stipriem pretiniekiem. Par nožēlošanu,
mums stāv priekšā dažas svarīgas sacīkstes

Vācijā um pirms tām mums jāatpūšas. Ceru,
nokavēto panākt nākošā gadā."

Uzņēmuma redzam» RKSB vārtsargs Gerasi

movs ciņi ar RV uzbrucēju Verneru.

Mi iiili sei Vi
Studentu vispasaules olimpiāde notiks Mo-

nako, bet tai līdztekus Vīnē notiks plašas stu-
dentu sacensības. Vācijas studentu savienība
aicinājusi tur dalību ņemt ari mūsu futboli
stiem. Mūsu vienībā izraudzīti: Laukevics
(Starts), Slavišēns, Pētersons un Ma&ers
(RFK), Rudbārdis (JKB), Mazītis, Rūja, Ābo-

liņš, Brutāns, Klāvs, Bluķis, Dārtavs, Ābols,
Barotājs un Ikners (visi US). Visiem minē-
tiem futbolistiem jāierodas šodien pikst. 19
stadionā, līdzņemot pases, karaklausības ap-
liecības un divas fotogrāfijas. 15. augustā
sastādītā sacentīsies ar ASK pīkst . 18.15 ASK
laulcumā.

Vēl šodien var pieteik
ties 4. riteņbraucēju
Vienības braucienam

Šodien ir pēdējā diena. Kas vēl aizkavēju-
šies, var pieteikties Valsts Prezidenta Kārļa
Ulmaņa ierosinātam lielam riteņbraucēju
Vienības braucienam. Organizācijas komiteja
pieteikšanās termiņu pagarināja no 5. līdz
10. augustam, bet vēlreizējs pagarinājums
vairs nekādi nebūs iespējams, tādēļ riteņbrau-

cēji vēl tikai šodien var pieteikt savu līdzda-
lību 4. riteņbraucēju Vienības braucienam, šo-
dien organizācijas komiteja pieteikumus pie-
ņems no pīkst. 9—20, Vilandes ielā S — 3.
Visi sporta draugi cer, ka piepildīsies pagā-

jušā gada Vadoņa vēlējums, lai šoreiz būtu

divtik liels riteņbraucēju skaits, nekā 3. Vie-
nības braucienā. Tādēļ vēl šodien izmanto-

sim izde*žbu un būsim dalībnieki 26—27. au-
gusta riteņbraucēju sarīkojumā.

3 REIZES 3—1.
Ik dienu, šis nedēļas sākumā notika viena

zemāko ligu futbola sacīkste. Interesanti, ka
katru reizi rezultāts bija viens un tas pats:
3—1! Jaunatnes ligā RPDS — Starts 3—1
(0—0). RFK — VEF 3—1 (1—0). Zēnu

ligā RFK — ASK 3—1 (1—1).

GOSTIŅUi LKVB 15 GADU JUBILEJAS
TURNĪRS NOTIKS 20. AUGUSTA.

Gostiņu LKVB 20. augustā atzīmēs 15 gadu
jubilejas svinības. Izvedīs futbola un volej-
bola zibensturnirus, kā arī citag sporta sa-
censības. Sportisti, kas vēlās piedalīties šajā

sacīkstēs pieteicami līdz 15. augustam Gosti-

ņoa — LKVB.

LATVIJAS VINGROTĀJU BIEDRĪBAS
vingrotāji tiek lūgti ierasties šodien pīkst. 19
uz apspriedi par piedalīšanos vispārējos spor-
ta svētkos.

LV BASKETBOLISTIEM

Kļaviņām, Ak Bērziņam, Balodim, Miķels</ -
nam, Kviesim, Sniķeram, 7.aļkalnam, Grosti-

ņam, Okmanim, Ringam, Šiliņam, Riekstiņam
un Borskim neiztrūkstoši ierasties Uzvaras
parka laukumā, šodien, laikā no 15.—18. saka-
rā ar braucienu vz Jelgavu un piedalīšanos
Latvijas olimpisko spēļu parādē.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta, Rīgas
futbola kluba, S. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas sporta biedrības,
līgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku un Nacionālo Latvijas atvaļināto

karavīru biedrības oficiāls orgāns.

Kž ffl salis?.vāLatviļas sporta ifflli
Rit sākas 7. vispārējie sporta svētki. Šie

vētki notiek ik pa četri gadiem reizi, šogad
dalībnieku skaita ziņā tie būs vieni no vis-
plaišākiem. Jau tagad nemitīgi notiek priekš-
sacīkstes dažādos sporta veidos. Dažos spor-
ta veidos priekšsacīkstes un galvenās sacensī-
bas notiks tikai sporta svētku galvenās die-
nās. Sporta svētki risināsies trīs dienas no
11. līdz 18. augustam Armijas sporta laukumā,
Kr. Barona ielā 116. Pirmā sacensību dienā
— 11. augustā notiks sporta svētku svinīgā at-
klāšana, ko izdarīs Latvijas sporta vadītājs,
Sabiedrisko lietu ministrs A. Bērziņš. Atklā-
šana notiks pīkst. 18.30. Pēc Sabiedrisko lie-
tu ministra A. Bērziņa uzrunas notiks spor-
tistu parāde un svinīgā karoga pacelšana. Lie-
lo valsts karogu, ko pacels goda mastā, lau-
kumā ienesis A. Bprriņš, E. Bietags, A. Bu-
benko, J. Daliņš, J. Graudiņš, R. Jurciņš, vltn.
K. Kļava, J. Lielmanis, V. šmits. Laukumā
pēc parādes sāksies sacensības dažādos sporta
veidos. Tur notiks sacensības vieglatlētikā,
varu celšanā, boksā, grieķu-romiešu cīņā, pau-

košanā un vingrošanas priekšnesumi.

PIEKTDIEN, 11. AUGUSTA.
Karognesēju-sportistu sapulcēšanās pīkst.

17.00 A'SIK mazā laukumā. Ieeja pa ASK lau-
kuma maziem vārtiem. Izģērbšanās: Kr. Ba-
rona ielā 116 — 24. Rozentāla pamatskolā;
Tallinas ielā 57 — 26. Kārļa Baumaņa pamat-
skolā. Katra biedrība telpās atstāj vienu de-
žurantu. Parādei sportisti sadalās kolonās pēc
avienībām. Parādes kārtība noteikta šāda:

Parāde* komendants. Valsts karoga nesējs
ar asistentiem. Rīcības komiteja. Biedrību
karogi. Savienības šādā kārtībā: Airētāji
basketbolisti, futbolisti, galda tenisisti, motor-
sportisti, paukotāji, peldētāji, riteņbraucēji,
smagatleti, šāvēji, tenisisti, vieglatlēti, vingro-
tāji, zēģelētāji un ziemas sportisti. Savie-

nību priekšgalā iet platnesējs, tam seko sa-
vienības priekšnieks, valde, tiesneši un spor-
tisti. Goda viesus pie ieejas sagaida Latvi-
jas fiziskās kultūras un sporta komitejas lo-
cekļi. Valsts sporta vadītāja, sabiedrisko lie-
tu ministra ierašanos paziņo ar fanfarēm. Pēc
valsts sporta vadītāja uzrunas seko parāde.
Tūlīt pēc parādes sākas sporta sacensības ar
100 metru skrējienu. Apbalvošanai sportistus
izved uz podesta tūlīt pēc katras sacensības,
kad ari notiek to svinīga apbalvošana.

Kā risināsies sacensības
PIEKTDIEN, 11. AUGUSTA.

Vieglatlētikā — pīkst . 10 Pilsētas sporta
stadionā, pie 1905. gada parka: 100 metru

priekšskrējieni vīriešiem, šķēpa mešana vīrie-

šiem, tāllēkšana vīriešiem, 110 metru barjer-
skrējiens, 800 metru skrējiens, 100 metru
starpskrējieni, piecclņa, šķēpa mešana sievie-
tēm un 110 metru skrējiena fināls. Šīs visas
sacensības, izņemot 110 metru barjerskrējie
nu, ir priekšsacīkstes. Pīkst. 18.30 ASK lau-
kumā: 100 metru skrējiena fināls vīriešiem, 60
metru priekšskrējieni sievietēm, tāllēkšanas
fināls vīriešiem, lodes grūšana, 800 metru
skrējiena fināls, 10.000 metru skrējiens, augst-
lēkšana sievietēm, 60 metru skrējiens sievie-
tēm — fināls, Smagatletikā — grieķu-ro
miesu cīņā — svēršanās pīkst. 16. Sacensī-
bas sāksies pīkst. 18.30. Vingrošanā — de-
monstrējumi pīkst. 18.30. Vīriešiem: stienis
un zirgs, sievit&m līdztekas, līdzsvara baļ'cis,

brīvās kustības. Paukošana — sacensību tur-

pinājumi
Dalībnieki kartiņas un nozīmes saņems pio

attiecīgo savienību nozaru pārstāvjiem piekt-

dien, 11. augustā Armijas sporta laukumā sā-

kot ar pīkst, 15.

Latvijas meistarsacīkstēs
peldēšanā apvienotas ar

7. vispārējo Latvijas sporta
svētku peldēšanas

sacensībām
Latvijas meistarsacīkstēs peldēšanā, kas šo-

gad apvienotas ar olimpiskām peldēšanas sa-
censībām, notiks sestdien un svētdien — 12.
un 13. augustā Rīgas Vācu Sporta Biedrības

peldētavā Meža parkā (satiksme ar 22. auto-

busu līdz galam). Sacensībās piedalījies visi

Latvijas labākie peldētāji, peldētājas, daiļie-
cēji un daiļlēcējas. Sestdien, 12. augustā sa-

censību sākums pīkst . 17 RVSB peldētavā. Sa-
censības ievadīs visu dalībnieku parāde. Tur-
pinājumā: 100 m kraulā vīriešiem, 100 m uz

krūtīm sievietēm, daiļlēkšana sievietēm no 3 m
augsta tramplīna, 4X200 m kraulā vīriešiem,

200 m uz krūtīm vīriešiem, daiļlēkšana vīrie-
šiem no 3 m augsta tramplīna, 100 m uz mu<

guras vīriešiem, 200 m uz krūtīm sievietēm,
400 m kraulā vīriešiem.

Svētdien, 13. augustā sacensības sāksies

pīkst. 10 Rīgas pilsētas sporta peldētavā Ba-
lasta daimlbī. Programā: lēkšana no torņa
vīriešiem. Sacensību turpinājums pīkst. 10
RVSB peldētavā, Meža parkā: 4X100 m krau.

lā vīriešiem, 3X100 m. kraulā vīriešiem, daiļ-
lēkšanas demonstrejutmi, 2vo m kraulā «£.«>

šiem, 100 m uz muguras sievietēm, 8 peldēša

nas veidu stafete vīriešiem (100 m uz mugu-
ras, 200 m uz krūtīm, 100 m kraulā), fidens

polo Latvijas meistarībā sacentīsies US «-
ASK.

LATVIJAS MEISTARĪBAS IZCILA CDENS
POLO SPĒLE

sāksies šodien, 10. augustā, kad pīkst. 18.30

VPB peldētavā Balasta dambī cīņā dosies US
un VPB vienības. Turpmākās sacensībai

13. augustā RPSB peld. US — ASK. 14. au-
gustā pīkst. 19 Pilsētas sporta peldētavā ASK
_ RVSB. 15. augustā pīkst. 19 VPB peld,
Balasta dambī ASK — VPB. 16. augusta

pīkst. 17 Pils. sporta peld. RVSB — VPB. 17.

augustā pīkst. 19 RVSB peld. US — RVSB-

VISU BIEDRĪBU PELDĒTAJIEM,
kā aktiviem, tā arī pasīviem, obligatoriski tre-
niņa tērpos ierasties piektdien, 11. augustā,

pīkst. 18 ASK laukumā.

ļ Slavenās Prāgas „S P A R T A S" pēdēja viesu spēle Rīgā!

Visas pasaules apbrīnotā un daudzinātā slavenā tVchu futbola vienība — Prāgas Sparta
pirmdien Rīgā absolvēja savu 2. uzstāšanos. šoreiz viņi sniedza tiešām augstas kvalitātes

darbību un pieveica LFS sastādīto vienību 3—0. Pār visu vairāk cechi spēlēju ļoti centīgi
un enerģiski. Tā vien liekas, ka Rīgā bfltu piedzīvots vēl neredzēts futbola demonstrējums,
ja vien spēles normālo norisi nebūtu traucējis pilnīgi pielijušais laukums, pirmās 45 minū-
tēs, kad vēl laukums atradās kaut cik lietojamā stāvokli, Sparta atzīmēja 3—0 pārākumu.

2. puslaikā cīņa noslēdzās 0—0 neizšķirti, jo tad uznāca tādas lietus gāzes, kas spieda ciņu
15 minūtes pirms noteiktā laika pārtraukt. Uzņēmumā redzams Sparta* centra uzbrucējs
LudU (tumšā tērpā) ar mūsu pussargu Pakalnu.

Šodien pēdeia diena pieteikties Vienības braucienam!



Jauns ieguvums sportam—82
fiziskās audzināšanas vadītāji

Vēl dzīvā atmiņā mums tēlojas aizsargu

organizācijas 20. g. jubilejas svētku pirmā
diena, kad Uzvaras laukumā notika fiziskās
kultūras sasniegumu demonstrējumi. Kaut-
kas līdzīgs uz latviešu zemes vēl nebija pie-
redzēts. No visas valsts dažādām malām bija
saradušies ļaudis, lai rādītu paši sev un ci-
tiem, ko var sasniegt ar neatlaidīgu un plān-
veidīgu darbu. Pirmo reiz skatītāju tūkstošu
priekšā nostājās tūkstoši (kāds skaits, pēc
laikrakstu ziņām, bija gan dzirdēts ārzemēs,
līdzīgos vingrošanas svētkos), lai ar sava
ķermeņa kustībām radītu skatītājos pārdomas
un atziņas. Tas nebija dažu dienu darbs.
Sagatavošanās šiem svētkiem prasija daudz
pūļu, sevišķi no tiem ļaudīm, kam dzīve jau
tā uzlikusi ikdienā lielāku fizisku piepūli —
110 lauku sportistiem un sportistēm. Ja sa-
skaitītu stundas un dienas, ko katrs svētku
dalībnieks ir ziedojis, sagatavojoties lielajam
vingrošanas uzvedumam, tad kopsumā dabūtu
vairākus cilvēka mūžus.

Ja vēl nesen atpakaļ bija laiki, kad valdija
?zskats, ka sports (vieglatlētika un sporta
spēles) uz laukiem ir nevajadzīga lieta, ka
Jauku cilvēkam pietiek ar „sportu" tīrumā
pļavā un linu mārkā, tad aizsargu organiza-

cija bija tā, kas šo uzskatu apgāza. Aizsargi
jau tagad ir izaudzējuši daudz sportista un
arī daudz labu sportistu. Aizsargu sporta
pulciņi ir tā vieta, no kurienes kādreiz nāks
Latvijas valsts krāsu aizstāvētāju lielākais
vairums.

Neviens ļaužu pūlis nav nekad neko izdarī-
jis, ja viņa priekšā nav nostājušās personas,
kas spēj par to valdīt un pavēlēt. Lai parei-
zi pievērstu jaunatni sportam, tad viņas
priekšā ir jānostājas ļaudīm, kas prot tos va-
dīt un mācīt Sports nav lieta, kas uzspie-
žama ki noteikums, bet nodarbojoties ar to,
ikkatram jāizjūt prieks par sava ķermeņa
spēku un veiklību kā ari par sabiedrību, ku-
rā tās „sportists" nokļūst.

Lai sagatavotu personas, kas pareizi iz-
prastu fizisko apzināšanu un spētu savas
zināšanas un pieredzi dot tālāk citiem, tad
aizsargu organizācijas darba plānā ir, saga-
tavot nodaļu fiziskās audzināšanas vadītājus,
šie sagatavošanas kursi jau ir notikuši vai-
rākus gadus. Katru reizi cita vietā, šogad
tie bija Ropažu muižā. Kā arvien, tie ilga
3 nedēļas. Dalībnieku skaits šogad — 82.
Un nu jau pagājušas vairākas dienas, kopš
mūsu zeme ir palikusi bagātāka fiziskās kul-

tūras lauki, jo tautas vidū izklīda 82 kursus
sekmīgi beiguši, neatlaidīga darba mīlētāji —
fiziskās audzināšanas vadītāji.

Kursu mācības programa vairāk pieskaņota
lauku apstākļiem, bet tajā vērojama liela vis-
pusība. Galvenie priekšmeti — peldēšana,
vieglatlētika un vingrošana. Ber tam vēl
ierindas mācība, pašmasāža, pirmā palīdzība,
sporta spēles, rotaļas, kā ari sporta pulciņa
organizēšana un vadīšana. Kā jaunums ša-
jos kursos bija partera vingrošana. Tā ari
uzskatama par fiziskās audzinišanas nodarbi,
kurā lauki, drīzā laiki, aizsteigusies priekšš
pilsētām. Kā vadītājs kursos darbojas ilg-
gadīgais, nopelniem bagātais, sporta darbi-
nieks Paulis Polis, kas ari daudz deva jau-
niem vadītājiem zināšanu, ki apieties ar sa-
viem padotiem.

Peldēšanas apmācību vadija 15. Liepājas

aizs. p. fiziskās audzināšanas vadītājs Molov-
ka, tas pats, kas ir nerakstījis vienīgo un pla-
šāko grāmatu par peldēšanu, šis mācības
priekšmetstad ari visvairāk interesēja kursan
tus, jo, kurš gan negrib iemācīties pareizi pel-
dēt. Trīs nedēļas ar pāris stundām dienā to-
mēr ir pat maz, lai visi 82 cilvēki iemācītos
veselus 5 peldēšanas stilus. Bet, ja ne praksē,
tad pagaidām teorijā šī lieta palika visiem
skaidra. Un tā nu driz mūsu zemē vairs ne-
būs pagasta, kur vismaz viens cilvēks prot
pareizi peldēt un prot to arī iemācīt citiem,

Vieglatlētikā visas disciplīnas izskaidrot un
parādīt bija uzņēmies valsts treners DekSe-
nieks. Lielā darba mīlestība un labā izprat-
ne bija tās, kas saistīja kursantu nedalītu un
kāpinātu interesi. Visu sporta veidu pama-
tus — vingrošanu, stiprināja 5. Rīgas aizs. p.
fiz. audz. vadītāja Grlnbergs. Dienu no die-
nas viņa stiprināja kursantos pārliecību, ks
vingrošana it atslēga labiem sasniegumiem
jebkuramcitam sporta veidam. Dienu no die-
nas ari krājās kursantu piezīmju grāmatiņās
vērtīgie vingrojumi, kurus tie iepriekš dabūja
izjust uz savas muguras.

Par disciplīnu un kursu iekšējo kārtību rū-
pējās 3. Ludzas aizs. p. fiz. audz. vadītājs
Melderis. Viņam šoreiz nebija lielas «galvas

sāpes", jo paisi bija ļoti miergi. Darba die-
na kursos sākās 6, pēc 5 minūtēm jau dežu-
rants iet komendantam ar ziņojumu, ka kur-
santi nostādīti rīta vingrošanai. Divdesmit
minutu laikā visi kauliņi jau izlocīti un patī-
kami meklēt veldzi Juglas upes ūdeni. Svi-
nīgs ir valsts karoga uzvilkšanas bridis —
darba diena sākusies. Pēc brokastīm, dažas
minūtes atpūta un tad mtāclbas līdz pusdienai.
Pēc pusdienām divas stundas brīvs laiks, kad
katrs var darīt ko grib, Pēc launaga atkal
mācības, karoga nolaišana un vakariņas. Va-
kara brīvā laikā visi pulcējas ap dažādiem
sporta spēļu laukumiem, līdz kamēr, visiem
stāvot ierindā, atskan komanda: „Jundai mie-
rā!" īsts svētuma bridis rodas laukumā, kac

???????

turpat vesels simts viru vienā balsī dziedi

«Svēts mantojums šī zeme mūsu tautai". Un
ilgi vēl apkārtējie lauki un meži atbalso viņu

solījumu: „Par zemi šo mums galva jānoliek."
Tā aug un veidojas mūžīgas Latvijas labākie

dēli, kas izjūt sevī prieku, audzēt un veidot

par tādiem arī savus brāļusun draugus.

Kursu svinīgā noslēguma brīdī ieradās aiz-
sargu priekšnieks ģenerālis Prauls, nesdams
sveicienus no augstāki valsts sporta vadītāja

— sabiedrisko lietu ministra Bērziņa. Viņš ari

deva pēdējos norādījumus jaunajiem fiziskās
audzināšanas vadītājiem, pasniedza tiem dip-
lomus par kursu beigšanu un nozīmes, kas

turpmāk rotās viņu krūtis. A. K.

Nodokļu departamenta darbinieku
kultūras un sporta biedrības

paskaidrojums
Nodokļu departamenta darbinieku kultūras

un sporta biedrība lūdz ievietot šādu paskai-
drojumu:

„Sakarā ar Jūsu godājamā laikraksta š. g.
3. augusta numurā ievietoto rakstu par disci-
plīnas trūkumu futbola vienībā, Nodokļu de-
partamenta darbinieku kultūras un sporta
biedrības valde pagodinās paskaidrot, ka šīs
biedrības futbola vienības locekļi: Lange,
Zvaigznīte, Lapskalns un Loopg nav un nav
arī bijuši Nodokļu departamenta darbinieki.
Valde."

Redakcijas piezīme: Nekādā ga-
dījumā to nevar uzskatīt par disciplīnu, ja kā-
das noslēgtas vienības spēlētāji, kas saistīti
biedrībā sakarā ar darba vietu, tomēr šai dar-
ba vietā nekad nav bijuši nodarbināti. Šāda
veida rīcība raksturo arī to, ka disciplīnas un

sporta ētikas trūkums ir bijis ne tikai sporti-
stos, bet ari vienības vadībā. Pie reizes pie-
zīmējams, ka Nodokļu departamenta kultūras
un sporta biedrība oficiālā rakstā Rīgas ap-
gabala futbola savienibi ir lūgusi sevi saīsi-
nāti apzīmēt par ND vienību, kādēļ arī apzī-
mējums par disciplīnas trūkumu attiecināms
uz ND futbola vienību, bet ne uz visu iestādi.

Itālijas, Somijas un Igaunijas
svaru cēlāji startēs pasaules

meistarsacīkstēs Rīgā
Latvijas Stnagatletikas Savienība saņēmusi

paziņojumus no Igaunijas un Somijas, ka šis
valstis reprezentēsies pasaules meistarsacīk-
stēs svaru celšanā Rīgā, ar pilnām vienībām.
Itālija paziņojusi, ka uz Rigu sūtīs divus sva-
ru cēlājus — smagā un vieglā svari.

Pēdējie notikumi futbola frontē
Šīs nedēļas sākumā Rīgā, Prāgas Sparta

uzstājās otrā spēlē pret mūsu valsts vienību.
žēl, ka šoreiz atkal neredzējām īsti to, ko
spēj rādīt slavenie Prāgas futbolisti. Pirm-
dien tam par iemeslu bija nemitīgās lietus gā-
zes. Neskatoties uz to, JKB laukumā sara-
dās veseli 3000 futbola draugu1 Gan spartieši
darbojās ļoti centīgi, tomēr pielijušais lau-
kums atstāja art zinamiu iespaidu. Čechu
futbolisti mūsu izlasi pārspēja 3—0 (3—0),
Otrā posmā tumsa un pielijušais laukums ne-
ļāva spēlēt visas 45 minūtes. Tiesnesim Jur-
gēnam (ASK) nācās sacīksti pārtraukt 15 mi-
nūtes pirms beigām, šis pēdējās 80 minūtes
JKB laukums bija vienos dubļos. Bumba brī-
žiem, gandrīz vai peldēja... Neskatoties U2
to, Spartas vienpadsmits rādija jauku tech-
niku un precīzas piespēles. Arī centības ziņā
Sparta bija neticami pārvērtusies, jo nekā
vairs neredzējām no tā, ko viņi rādija pret
RFK. Kaut sastādītā zaudēja spēli ar 0—3
rezultātu, tad tomēr mūsu vienība nesniedza

vāju spali — pat vienu no labākam, kas šo-
gad redzēta. Par Spartu jāsaka, ka viņu spē-
jas jau katram bija redzamas. Sparta burti-
ski bija vienība, bez atsevišķām zvaigznēm.
Mazliet vairāk izcēlās gan vien&as ass —
centra pussargs Baučeks un centra uzbrucējs
Ludis. Mūsu vienībā iztrūka, izcilais aizsargs
Lauks un varbūt tādēļ aizsardzībai nācās dzir-
dēt pārmetumus par divu vārtu zaudēšanu.
1. puslaikā vārtos darbojās Bebris — citreiz
viņš redzēts spēlējam labāki. Otrā posmā
Bebri nomainīja Haldejevs un viņu visās 30
minūtēs ne reizi nepārsteidza čechu uzbrucē-
ji. Olimpijas Dzērvēns darbojās kreisā pus-
r-arga posteni. Varbūt ar laiku viņš tiešām
varēs cienīgi ieņemt Jāņa Lidmaņa vietu.
Centra pussargs Pētersons rādija sev cienīgu
spēli. Labais pussargs Pakalns darbojās la-
bi, viņš arī teicami sedza Spartas kreiso uz-
brucēju. Uzbrukuma labā malā pirmo reizi
skatījām Vanagu — tas bija Strg un ne vā-
jāks, kā citkārt uzbrukuma iekšēji trio. Pā-

rējie uzbrucēji, kurus redzējām cīņā pret
Spartu — Kaņeps, Krupčas, Heiblicbs, Frei
manis un Borduško — darija savu darbu go-
dam. Liekas, ka nu olimpieti Freimanivalsts
vienībā redzēsi marl turpmāk. 2. puslaikā
centra pusaarga postenī izmēģināja Kmupcu.
Tāda bija mūsu valsts vienības pārbaude spē-
lē pret slaveniem čechu futbolistiem. Slikti
nebija ne mūsējie, ne spartieši, bet tāds gain
bija laiks pirmdienas vakarā un ja nebūtu ti
— futbola draugiem secen nepaietu vēl lielāka
un skaistāka cīņa.

Aizvakar beidzot noskaidrojās — RV tomēr
pusfinālā. Latvijas futbola kausa izcīņā RV
ar RKSB spēlēja veselas 330 minūtes! Pirmā*
divas cīņas, kā zināms, deva 0—0 iznākumu,
bet nu aizvakar beidzot vecais futbola „lapse"

Bebri... ki pirms beigām tas tomēr gandriz
notika: tālu Levkoviča centrējumu uztvēra Va-
ļitovski* un trieca vārtos, bet Bebris ar lie-
lisku lēcienu paspēju tikt pie bumbas, pirms
tā bija mērķi sasniegusi. 2. puslaika 1S. mi-
nūtē savainoja RV spēlētāju Verneru un viņš
atstāja cīņas vietu. Nu pusfinālā satiksies
RV ar Olimpiju. Paredzams, ka jau nākošā
svētdienā Liepājā šī spēle notika un noskai-
drosies RFK vienības pretinieks finālam.

Augstāk aprakstītā RV — RKSB cīņā no-
tika nelaimes gadijums ar RV spēlētāju Ver-
neru. Otrās 45 minūtes viņš saskrējās, gan
pavisam nejauši, ar krievu vienības aizsargu
Verners tik nelaimīgi krita, ka to nācās bez-
samaņas stāvokli nogādāt slimnīcā. Tik sma-
gi negadījumi futbols nerodas bieži, tak rīko-

— Alberts šeibelis reizi prata „iemānīt" bum-

bu vārtos. Tā nu Latvija» futbola kausa īpaš-
nieks izšķirsies no lielā virslīgas trijnieka —
RV, Olimpijas un RFK. Aizvakar JKB lau-
kumā pulcējās 2000 skatītāju, lai pieredzētu
kurš kuru pārspēs. Pēc otrā s spēles RV uz-
brucējs Skadiņs teica: „Nu būs jāuzvar, vai
jāzaudē — nevar taču cilvēkiem tikdaudz nau-
das „mānit..." Spēlē pārsvars 1. posmā bi-
ja RV pusē, bet 2. puslaikā bīstamāki kļuva
RKSB cīnītāji. Vēl 2. puslaikā 30. minūtē
rezultāts bija 0—0, tad Šeibelis vienīgo reizi
pārsteidza krievu vienpadsmitā vārtsargu Ge-
rasimovu. Pēc tam RKSB spēlētāji redzami
atlaidās — ja jau 5 stundās nav gūti vārti,
vai tad nu pēdējās minūtēs kāds pirspēl

1-ājiem arvien jāsagatavojas un pirmā palī-
dzība jāsniedz nekavējoši. Vēlams art, Īsi fut-
bola laukumu Īpašnieku rīcībā būtu nestuves

Ari Sporta medicīnas kabinetam Ir samērā
liels personāls, no kura vismas viens cilvēks
varētu dežurēt svarīgāki* sporta sacensībās.
Pat Igaunija* — Latvijas futbola valstu sa-
cīkste*laiki nebija nozīmēt» neviens ārsts un
kad savainoja igauņu spēlētāju, irstu nācās
meklēt skatītāju vidū. šai negadījumā Ver-
ners cietis visai smagi — viņam atsistas nie-
res un nu slimnīcā bu* Jāpavada ilgāks laiks.
Verners ilgāku laiku nebija RV vienības vidū,
jo tas veseļojasno kāda iepriekšēja savainoju-
ma. Tā šī pirmā uzstāšanās viņam atkal iz-
vērtās ļoti sāpīga.

HhI. spēles iKiiēin Nito mufes izsli
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Pēteris Fogels

Ņujorkā, jūlija beigās.

(Vēstule „Sporta Pasaulei" no Ņujorkas.)

Braucot no Čikāgas atpakaļ uz Ņujorku,
vilcienā dabūju laikrakstu, kur atradu īsu zi-
ņu, ka svētdien, 23. jūlijā Ņujorkas pasaules
izstādē notiks starp citu ari basketbola spēles
demonstrējums. Tā ka bija minēts, ka sacen-
tīsies Ņujorkas milži ar Flezingas YMCA, pie.
laidu varbūtību, sastapt tur publikā ari mūsu
basketbolistus. Mūsu zēni, kā izrādījās vēlāk,
bijuši kaut kur citur un par sacīksti nav ne-
kā zinājuši.

Izstādē basketbola laukumu sāku skatīties
pie sporta akadēmijas stenda, kur to ari ātri
atradu. Pats laukums ir ar īsu zālīti apau-
dzis, kas drusku gan no lielā sausuma nodzel-
tējusi. Publika izstādē šodien, sakarā ar tā
saucamo «kombināciju biļetes" ievešanu, bija
saradusies daudz — vairāki simti tūkstoši, bet

uz pašu basketbola spēles demonstrējumu va-
rēja saskatīt tikai tā ap 400. Skaļrunis vē-
sta abu vienību katra spēlētāja vārdu, pie kam
nosauktais paceļ publikas gavilēm pretim ro-
ku. Ņujorkieši tērpušies zili balti strīpotos
tērpos, bet „iimkieši" zaļi baltos. Gandrīz vi-
siem, spēlētājiem šeit ir dažādu krāsu ādas
ceļu aizsargi, ko nevar novērot mūsu pašu ze-
mē. Sākās teicama spēle, kur vadību pārņē-
ma imkieši un lieliski saspēlējās. Ir brīži,
kad bumbu pat neviens rokā nesatur, bet pre-
cīzi sit cits citam. Ātrums tādēļ ļoti liels, pie
kam piespēles asas. Bumba parasti tiek dota
uz to pusi, kur pretinieks to vismazāk gaida,
nekad skatiena virzienā. Uzbrukums dodas uz
pretinieka grozu tikai tad, ja pēdējais nostā-
jies sliktā aizsardzības pozīcijā. Citādi visu
laiku norit žilbinoši kombināciju skrējieni, kas

domāti pretinieka ievilināšanai neizdevīgi st*>

vokli. Pa retam spēlētājisevišķi aasargl met
arī no tālienes, gūdami tīrus grozus, bei dēļa
pieskāriena. Pēdējie metieni sevišķi patika
publikai, bet ne pārējiem vienība» locekļiem.

Rezultāts auga līdz 7—0 VMOA's labi, bet
puslaiku beidrot unkiešu pārsvars vairs tikai
11—9. Otrā puslaikā YMCA's Ierindā nāk
kāds nēģeris. Viņš gan dažus punktus iemet,
bet „milži" atgūst grozu pēc groza. Spēle top
asa, tak ne brītiņu rupja. Savu ķermeni spē-
lētāju segšanai katrs izlieto neredzēti labi.
Tā rodas daudz kritienu, bet tiesnesisnav tik
sīkumains, kādu to redzam Latvijā. Viņi
svilpj ļoti reti un tikai tad, ja tiesāmkas no-
tiek, ko mūsu apstākļos sauktu par sevišķi
rupju pārkāpumu. Rezultātam jaustot 16—11

«milžu" labi, YMCA met soda mstlsnu. Pub-
lika svilpj un rēc. Soda metiena izpildītāji
pārmet sev krustu un tīri iemet. Publika ta-
gad aplaudē. Tālākā gaitā sīvi krīt pa gro-
zam un soda metienam, kā vienā, tā otri pu-
sē. Pēc brītiņa stāvoklis ir 20—10 «milžu"
labfi, bet soda metienu izpildīt atkal dodas tas
pats iepriekšminētais «irnkietis". Ari šoreiz,
visā nopietnībā pārmetot sev krustu un nepie-
griežot nekādu vērību publikas trokšņošanai,
viņš grozu iemet. Atlikušas vēl 2 spēles mi-
nūtes, kurās brāzmaini uzbrūk «milži", ieme-
tot arī izšķīrēju grozu. Pēc tam viņi patur
bumbu savās rokās un pretiniekam jāapmieri
nās ar tukšu skriešanu un zaudētu spēli.

Patiesībā visa spēle bija īsta sacīkste, kaut

gan sludināta tikai kā demonstrējums, šeit no
demonstrējuma publika gaidija mazāk, bet
prom ejot visi bija pārsteigti par krietno cī-
ņas sniegumu.

Sporta Bisdilisliii minlii
Savā pēdējā sēdē Sporta Disciplinas Kolē-

ģija atļāvusi bij. Daugavpils ASK svaru cē-
lājam Kārlim un Fricim Zorgenfreijam star-
tēt no Daugavpils LSB un piedalīties 7. Latvi-
jas vispārējo sporta svētku sacensībās jau
pirms 1 gada karantīnas laika izbeigšanās.

Bij. RVSB peldētājam A, Kudem atļauts
startēt bez karantīnas no US, bet noraidīts
H. Ukšes (RVSB) lūgums. Piešķirta? Liepā-
jas DzAPSK basketbolistēm — A. Pctrcvicel,
M. Mazurei, L. Elertei un L. Balceram tūlītē-
jas starta tiesības. Izteikts Liepājas DzAPSK
priekšniekam rājiens par sportistu pārejas
noteikumu neievērošanu. Noraidīts LAS ie-
sniegums par riteņbaueēju A. Lejnieku. S. D,
Kolēģija pieņēmusi zināšanai 14. Kuldīgas
APSK iesniegumu par futbolistu Z. Stūra, E.
Stūra, A. Poriņa un D. Pēterburgera izslēg-
šanu. Viņi šo sodu saņēmuši par nediscipli-
nēta un nekorektu izturēšanos.
ŠODIEN SVARĪGAS CĪŅAS OLIMPISKOS

VOLEJBOLA TURNĪROS.
Olimpisko volejbola turnīra sacensība» ie-

virzījušās jau izšķirošā gultnē, šodien notiks

jau pirmā fināla cīna — sieviešu grupā, kur

olimpiskās zelta medaļas ieguvēju noskaidros
US — LDzB vienību sastapšanās. Vīriešu
grupās pusfinalisiti US — LJ un LSB —
Starts „i«rijās" fināla pretiniekus. Sacensī-
bu kārtība šodien šāda: sieviešu grupā plķst.
18 LDzB — US (tiesnesis Bupners); vīriešu
grupā pīkst. 10 LJ — US (J. Augusts) un
pīkst. 20 LSB — Stari* (J- Augusts). Cīņas
notiks LSB laukumā. ,

DZELZCEĻU AIZSARGU PULKA SPORTA
KLUBS.

— DzAPSK galda teniaa spēlētājiem Nu-
tovcam, Vanagam, Vinčelam, Ramiņam un
Sparinskim pavēle ierasties sporta tērpos rīt
pīkst. 17.45 ASK laukumā vispārējo sporta
svētku parādei

— DzAPSK Rīgas nodaļas un Dnlacsju
virsvaldes sportistiem pavēle ierastie* šodien
pīkst. 19 Uzvaras parka laukumā, Visism
līdzi jāņem divas fotogrāfijas, jo bite'jārada
jaunās anketas un sportisti vēlāk vārēt «a-
ņemt jaunās apliecības.

Tuvākās futbola sacīkstes
10. auguatā: Virslīgas rez. US — RKSB

pīkst. 18.30 Stadionalauk., tiesn. A. Hartvigs.
Jaun. ligā JKB — Unions pīkst. 19 JKB
lauk., tiesn. V. Grigorovičs. Jaun. ligā RKSB
— LSB pīkst. 18 LSB lauk., tiesn. L. Vaks-
muts. Draudz. sac. LV — SKSB pīkst. 18.30
SKSB lauk., tiesn. M. Kārkliņš.

11. augustā: Virslīgas rez. Hakoab — RV
pīkst. 18.30 ASK lauk., tiesn. A. Portnojs.

Jaun. ligā RPD3 — US pīkst. 16.15 Stadio-
na lauk., tiesn. H. Krūmiņš. Zēnu ligā ND
— RV 2. pīkst. 18 JKB m. lauk., tiem. K.
Krevits. Zēnu ligā RKSB — LAS 2. plkit.
10 LSB lauk., tiesn. R. Kundrāt*. Zēnu ligā
SKSB — RFK pīkst. 18.30 SKSB lauk., tiesn.
P. Grāvītis.

RAFS soda spēlētājus: A. Repņiku ( LSB)
ar diskvalifikāciju uz 7 dienām par tīšu sper-
šanu pretiniekam; V. Liepiņu (SKSB) ar di*-

1kvalifikāciju uz 7 dienām par tīšu speršanu
pretiniekam. O. Aļeksejevu (SKSB) ar brī-
dinājumu par tiesnešu darbības kritizēSanu.
RAFS noliedz savienībā reģistrētiem spēlētā-
jiem piedalīties sacīkstēs no savienībā nepie-
teiktām — privātām organizācijām.

3. ligā US uzdod sacīksti pret Amatieru. —
Nākošā valdes sēde pirmdien, 14. augusti pl.
17.00 — JKB telpās, J. Alunana ielā 7. (Ofi.
ciali.)

ASK sAVUJU IEVSRIBAI.

Visiem ASK šāvējiem, kas piedalīsiet Lat-
vijas olimpiskās meistarsacīkstēs šaušanā, jā-
ierodas li. augustā pīkst. 7.00 Citadeli — pie
Arm. št. bataljona, kopējai nobraukšanai uz
sacīkšu vietu.

LATVIJAS DZELZCEĻNIEKU BIEDRĪBAS
portistiem: Gecam, Sīpolam, Jansonam, Ri-

nametam, Bergam, M. Kftrkliņam, Murovskim,
Seskam, V. Kalniņam, Damībrovskim, V. Ši-
em, Nagdiņam, Steinam, Lucam un Pinnim
nerodas rit — 11. augustā pīkst. 18 ASK

nukumā, lai piedalītos 7. Latvijas vispirfjos
'porta svētku parādes gājienā. Līdzi jiņem
basketbola kedas un formas tērpi.

Basketa un voleja bumbas.
Aizsargu vingrošanas apģērbi

un visi sporta piederumi

Rīgas sporta nams

K. Baniis
Vainu iela 22, tājr. 20296

Goeggingera jaunizlaidums
plastikas konfekte

„Kalifornijas
aprikoze"

ar šo maigo augļu pildījumu
Ls 2. - par kg.

A/S.
L. V. Goegginger

'piVMMnMMM

f "

^ ļA Skaistākā* dāvanas 19
JL O visādām svinībām, dāvināju-li

^^ O mlem, balvas sporta sacīkšu
" O uzvarētājiem — zelta, sudra-

O ba w kristāla izstrādājumā

vislielākā zvēlē Jums piedāvā Wm

Kārlis Jurisons
Rīga, Kaļķu iela 9/ tālr. 29512



Svētdien Olimpiskā un Rīgas lisfaifuia finālā cīnīsies i -Iii
VAKAR US PIEVEICA LDzB 30—25 UN ASK PĀRSPĒJA STARTU 31—28

Vakar JKB laukumā risinājās olimpiskā
basketbola pusfināla sacensības, kas ari no-
skaidroja izšķirošās cīņas dalībniekus. Abas
vakar absolvētās pusfināla spēles sniedza īsti
intriģējošu pretinieku darbību, kur uzvarētāji
izkristalizējās tikai pēdējās minūtēs. Līdz-
šinējais olimpiskais meistars — US tikai ar
milzu piespiešanos pieveica krietno 1. ligas
reprezentanti — LDzB 30—25. ASK savu-
kārt uzvarēja Startu (31—28) un piespieda
„startiešus" izstāties no tālākās līdzdalības.
Startam tik svarīgs nebija olimpiskā turnīra
iznākums, bet gan galvenā vieta piekrita Rī-
gas meistarības izcīņai, kas šoreiz notiek ap-
vienoti vienā sarīkojumā. Starts bija izcīnījis
Rīgas meistara kausu pēdējos 2 gados un ie-
gūstot ari šoreiz Starts to iemantotu personī-
gā īpašumā. Tagad kausu mūžs ir pagari-
nāts un tas turpinās ceļot. Olimpiskā turnī-
ra un reizē ari Rīgas meistarības izcīņas fi-
nālā tad svētdien cīnīsies ASK—US, kamēr
8. vietas ieņēmējs izšķirs Starta — LDzB tik-
šanās. Vakardienas spēles īsumā sniedza šā-
das ciņu ainas:

US — LDzB 30—25.
No pat pirmās līdz pēdējai minūtei US cī-

pijās savā labākā sastāvā un tomēr tikai ar
lielu piespiešanos studenti spēja atzīmēt pa-
risam mazpārliecinošu uzvaru 30—25
(10—14). Sākumā US ar Solovjeva iemetie-
niem guva 6—0 vadību, bet tad „dzelzcelnie-
ki" sāka cīnīties ]oti enerģiski un uzmanīgi.
Viņu 5 vīru aizsardzība strādāja tik teicami,
ka US izcilā uzbrucēju izlase: Elmuts —
Solovjevs — Grinbergs nekādi nespēja no-
kļūt brīvi pie metieniem. Toties brīvāki pra-
ta izspēlēties LDzB uzbrukuma vīri. Ar īsām,
asām, zemām piespēlēm viņi allaž nokļuva
garām US aizsargiem un gūt vērtīgus punk-
tus. „Dzelzce]nieki" ne tikai zaudēto atgu-
va, bet vēl guva 10—6 pārsvaru, šo 4 punk-
tu virsroku pirmās 20 minūtēs LDzB arī pa-
turēja, noslēdzot puslaiku 14—10 savā labā.
LDzB piecnieka pārsvars turpinājās ari
8. puslaika ievadījumā un punktu starpība
pieauga līdz 20—13. LDzB spēlēja ļoti no-
svērti un krietni nodemonstrēja ari savu jau
teicami izkopto taktiku un bumbas techniku.
Viņi pat vairākas minūtes bumbu paturēja
āvās rokās, neatļaujot pretiniekim tai ne

pieskarties. US redzot, ka LDzB aizsardzību
apspēlēt ir ļoti grūti un tādēļ pārgāja uz pa-
tāliem raidījumiem, kur sekmējās pa reizei
Andersonam ar Lerchu un US piedzina klāt

līdz 18—20. „Dzelzceļnieki" tomēr nepazau-
dēja mieru unfturpināja izveidot vairākus bī-
stamus uzbrukumus, kur viss sekmējās labi,
tikai vienīgi pēdējā mirklī nepadevās metieni
un tā gāja' zudumā vairākas vērtīgāk situā-
cijas. Ar precīziem Sulmaņa sodas izpildīju-
miem LDzB vēl paturēja vadību līdz 23—22,
Tak pēdējās 5 minūtēs pilnīgi triumfēja rū-
dītie US cīnītāji. Ar pāris veikliem Elmuta
manevriem un galvenokārt ar bīstamāku dar-
bību cīņā pie groza US atzīmēja nepiecieša-
mos uzvaras punktus. Gala iznākums US
uzvarēja 30—25. Lai gan uzvaras lauri pie-
krita US piecniekam, tak patiesībā izcilākie
atzinības vārdi ir jāvelta, LDzB virknējumam.
Ja paraugāmies viņu sastāvā, tad tur var at-
rast gados vēl patiešām jauniņus spēlētājus,
LDzB vecākie cīnītāji ir Caune un Koncis,
kas nodzīvojuši jau 21 „vasaras", šulmanim
an Altbergam patreiz 17 gadi un Tilmanim
vēl tikai — 16. Pēdējie 3 — šulmanis, Til-
manis un Altbergs pagājušā ziemā spēlēja
vēl rezerves ligā un tagad viņi tik sekmīgi
cīņās ar vienu no mūsu vislabākām vienībām,
Šķiet, šais zēnos gan aug varena mūsu bas-
ketbola nākotne. Studentu ierindā visnesek-
mTgāk clnijās uzbrukums, kam pavisam trūka
kustīgums un viss «trijnieks" vairāk uzturē-
jās laukuma vidū, neizmantojot malas un stū-
res. Šķiet, US pārāk paļāvās uz savu tech-
nisko māku. Uzvarētāju izcilākais vīrs bija

, imponēja Kaus ar Krei-

so roku gūts grozs. Elmuts gan laikam no
mūsu plašās basketbolistu saimes vislabāk
rīkojas ar abām rokām, kamēr vairums visus
savu spēli balsta un metienus izdara ar spēcī-
gāko roku. US neatvietojamākais aizsardzī-
bas balsts vēl vienmēr ir un paliek — Ander-
sons. US vakar cīņā raidija: Elrnutu, kas

ieguva 10 punktus, Solovjevs — 8, Andersons,
— 7, Grinbergs — 3, Lerchs — 2 un Verbe-ļ
lis —0. LDzB virknējums: šulmanis — 9p.J
Tilmanis — 7, Caune — 6, Altbergs — 4 un
Koncts — 0. Visas 40 minūtes LDzB absol-
vēja nemainītā sastāvā. US — LTJlBsīvo cī-
ņu vadija tikai viens tiesnesis, gan krietns
sava darba darītājs — Jānis Augusts (JKB).

ASK — STARTS 31—28.
Vienīgi pašās pirmās minūtēs, kad Starta

veda 6—1 pretiniekus viena no otra šķira lie-
lāka punktu starpība, kamēr visā pārēji lai-
kā kā Starta tā arī ASK ieguvumu atzīmes
auga apbrīnojami vienmērīgi. Te veda Starts,
te jau atkal punktu pārākumā atradās ASK
un pēc mirkļa atkal bija skatāms pretējs stā-
voklis. Tāda cīņa nemainījās visu 1. puslai-
ku, kas noslēdzas 14—13 AKS piecnieka labā.
„Startieši" gan ļoti uzmanīja ASK bīstamāko
viru šmitu ,ko sevišķi teicami pieprata Jūr-
mala. Tak āmita vietu pilnīgi ieņēma vienī-
bas jaunākais dalībnieks — slaidais Dzilna,
Viņš daudz grozus guva ar patāliem raidīju-
miem. Dzilnas līdzinieks Starta vienībā bija
Jansons, kā metieni ari allaž tikpat noteikti
sasniedza mērķi. Cīņas risinājuma aina ne-
mainījās arī 2. puslaikā, tāpat kā pirmās
20 minūtēs notika vienmērīga un intriģējoša
„punktu divkauja". Šai pilnīgi līdzvērtīgi
cīņā spēlētāji saņēma ari lielu skaitu piezī-
mes. Soda metienos īsti labi veicas Starta
vienības dalībniekiem un tādēļ kaut ari visu-

mā sāka teikties it kā neliels ASK pārākums,
tak punkti aug vienmēr ļoti līdzīgi. Beigu
posmā karavīri dominēja aizvien noteiktāk un
atkal pietiekoši netika segts Dzilna. Viņš
kļuva brīvs pie metieniem un ASK izkaroja
28—24 vadību. Tad sākas raibu raibās pār-
maiņas vienību sastāvos, jo vairāki vislabākie
spēki saņēma 4. piezīmi. Vispirms laukumu
nācās atstāt šmitam. Viņam pēc kārtas se-
koja 3 „startieši" — Jansons, Jūrmala un
Laukevics un šo virkni noslēdza ASK aizsargs
— Justs. Nākot ierindā jauniem, svaigiem
spēkiem, ātrāks veidojas arī cīņas temps, kur
reizē abi pretinieki neprata ietvert vajadzīgo
mieru. Vēl varēja saprast Starta sasteigtibu,
kas taču pēdējās minūtēs uz spēles lika visu,
bet kādēļ gan tik ļoti ar tāliem metieniem
steidzas ASK? Karavīri tak atradās vadošā
lomā. ASK veda 30—27, tad Preiss , ar
veiksmīgu soda metienu atzīmēja 30—2?.
Viņš vēl pēdējā minūtē guva tiesību izpildīt
2 soda metienus, bet tie nesniedza mērķi un
gala galā Birkmanis ASK uzvaru izveidoja
31—28. Uzvarētāju sastāvā iztrūka vienīgi
Melderis, ko tiešām atzīstami atvietoja Dzil-
na. Raugoties 2. puslaika cīņas gaita šķita,
ka ASK arī sniedz nedaudz augstvērtīgāku
darbību. Galvenais viņi tik daudz kā Starts
neriskēja ar metieniem no grūtiem stāvok-
ļiem. ASK piecnieka darbību un saspēli va-
dija šmits, kam arī mēģināja pieskaņoties pā-
rējie spēlētāji. Startu gan vairumā reprezen-
tēja^jaunās audzes pārstāvji, tak viņu sastā-
vā bija arī tāds izcils bijušo laiku spēks kā
Anufrijevs. Viņš gan daudz zaudējis no sa-
va ātruma un veiklības. Starta labāko spēlē-
tāju kopu veidoja — Jansona un Laukevica
divnieks. Pēdējais vienīgi pārejot uzbruku-
mā pārāk bieži riskēja ar sarežģītiem vienas
rokas metieniem. Ja viens tāds izpildījums
dod panākumus, tad tomēr to nevajaga iz-
vest tika bieži un reizē tik viegli zaudēt grū-
ti izcīnīto bumbu. Bez Kraukļa un Mārtin-
sona gan Starts šoreiz nespēja sniegt savu
vislabāko. ASK krāsām uzvaru sagādāja:

Dzilna — 16 p., Vanags — 6, Smits — 5,i
Arens — 2, Justs — 1, Brinkmanis — 1, Pu-ļ
riņš un Bērziņš — 0. Starts: Jansons — 191
p., Laukencs — 4, Stulpiņi — 2, Preiss — 2,1
Anufrijevs — 1, Jūrmala — 1, Berķis un!
Elceris — 0. Starta — ASK sīvo dueli va-J
dija Šiliņš (LV) un Birkenfelds (JKB). Viņ iļ
bija uzmanīga sava uzdevuma veicēji!

AtRal fauns amerikānis
pirmā grupa pieteikts st. gibelhauzena jaunieguvums. — šoreiz divi

sacensības jauniem divgadniekiem. — 15 sacensības startē 98 rikšo-
~"

taji.

Nākošās svētdienas sacensības iezīmējas ai
jaunu notikumu. Pirmo reizi startē St. Gibel-
hauzena jauniegūtais ārzemnieks — ameri-
kāņu rikšotājs Laurels Bingens. Tāpat iezī-
mīgi, ka šoreiz notiek sacensības divgadnie-
kiem jau divi braucienos. Tuvākā nākotnē
gaidāmi vairāki jauni Latgales jauno rikšotā-
ju pieteikumi, kas manāmi kuplinās divgadnie.
ku sacensības. Prāvāka kupluma šoreiz ir

I GRUPA,
kur startē ilgāku laiku neredzēts dalībnieku
skaits, šoreiz pirmā grupā pie starta ir seši
dalībnieki. Starp redzētiem un zināmiem iz-
ciliem rikšotājiem pirmo reizi startēs Laurels
Bingens — 1820, bet bez tā vēl ari Paparde
— 1820, Li Netvuds — 1840, Poplar Hill —
1860, Volute — 1860, Harveij Hanover —
1860. Notiek šoreiz arī sacensība

II GRUPAI,
kur startam pieteikti Pastorkus — 2080, Kvar-
nostils — 2080, Marno — 2100, Strēlnieks —
2120, Mana — 2140. Kā par brīnumu neiz-
trūkst šoreiz sacensība ari

III GRUPA,
kur startē pat pieci dalībnieki. Šie pieci li
Signa — 1760, Skrējējs — 1760, Cēlā —
1780, Strauja — 1800, Negi Draufgengers —
1820. Sacensībai
RIKŠOŠANA SEGLOS III GRUPAI
arī netrūkst dalībnieku, šoreiz to ir septiņi,
šai septītniekā ietilpst Petrokars — 1540,io-
la — 1560, Strauss — 1580, Solovejs — 1600
Bonaparts — 1620, Mārvats — 1620, Mūri
Draufgengers — 1640. Mazāk kā pagājušorei-
zi pieteikto zirgu Ir
IV GRUPA,
jo iznācis tikai viens brauciens, bet toties

kupls. Ar septiņiem dalībniekiem reprezen-
tēja» H grupa: Majufis jr. — 2060, Jupiteff
— 2100, Vijāns — 2100, Ararats — 2120, Vol-
ga — 2140, Pēters Maks — 2140, Princis 11
— 2140. Līdzīgs dalībnieku skaits ir

RIKŠOŠANAI SEGLOS IV GRUPAI.
Te startē: Inesis — 1580, Marss -. 15S0.
Aramis — 1580, Viltonis — 1580, Ramzess —
1600, Darkboijs — 1600, Mira — 1600. Kup-
lāka par pagājušo reizi ir arī

V GRUPA,
kur startē Nils — 1800, Marikenta — 1800,
Lira Boij — 1820, Tamors — 1820, Virpulis
— 1840, Osmans — 1860.
trīsgadīgo i grupa
pieteikts pats minimums — tikai pieci sirgt
šie pieci ir Gri Grl — 1780, Drosma — 1780,
Vanags — 1820, Dolo Dufi — 1820, Meteors
— 1840, Nenotiek toties sacensība trīsgadīgo
II grupā, kur pietrūcis tikai viens zirgs. Tie-
šām jābrīnās par zirgkopju pašunevērību. Arī
trīsgadīgo III grupā ir tikai divi sacensības,
kur
trīsgadīgo iii a grupa
startēs Dīktais — 1640, Era Aksvorti — 1640,
Diplomāts — 1640, Gudrais — 1640, Karaliene
_ 1640, Karmene — 1660, Karo — 1660, Men-
tors — 1660, bet

TRĪSGADĪGO III B GRUPA

Ideāls — 1620, Juna — 1620, Kokle — 1620,
Alma — 1620, Naujene — 1620, Dukāts —
164Q, Tīksma — 1640, Brinda — 1640. Tāpat
arī trīsgadīgo IV grupā ir tikai divi braucie-
ni, kur

TRĪSGADĪGO IV A GRUPA

startē Tīne — 1840, Vatskords — 1840, Tāle
— 1840, Jautra — 1840, Vēna — 1860, Regī-
na — 1860, Tedi Draufgengers — 1860. Pa- ,

tīkamu pārsteigumu sagādā divgadnieku 63»
censiba, kur šoreiz notiek divi braucieni;

DIVGADĪGO III A GRUPA
lieli daļa startē jau redzēti zirgi. Tie ir Su-
leimans — 1000, Kaktus — 1000, Samumi
— 1000, Otava — 1020, Pērlīte — 1040.

DIVGADĪGO III B GRUPA
turpretī startē lielā daļa vēl neredzētu div-
gadinieku: Saule — 1000, Ezis — 1000, Baiga
— 1000, Burvīgā — 1000, Grāfs Volkers —
1000, Klaudija — 1000.

| Oficiāla dala.
K *

I

RĪGAS APGABALA FUTBOLA SAVIENĪBA.
— RAFS obligatoriski uzdod visām biedrī-

bu vienībām 11 spēlētāju sastāvā ierasties

rit — 11. augustā pīkst. 17,30 Rīgas pils. 24.
pamatskolā, Kr, Barona ielā 116, lai kopīgi
pulcētos 7. Latvijas vispārējo sporta svētku
gājienam. (Oficiāli.)

LATVIJAS PELDĒŠANAS SAVIENĪBA.

— LPS valde nozīmējusi 7. Latvijas olim-
piādē peldēšanā sekojošus tiesnešus: Virsties-
nesis E. Saulīte. Peldēšanas tiesneši: šur-
gins, E. Zemders, H. Kunstmanis. Lēkšanas
virstiesnesis: A. Mauriņš. Lēkšanas tiesneši:
O, Tints, E. Hartmanis, I. Leitis, V. Zachare-
vičs, A. Dubrovičs. Laika ņēmēji: V. Lagz-
diņš, J. Bētiņš, Spāris, O. Snots, A. Kalna-
kārklieĻ V. Muzikants, V. Mentcendorfs, V.
Zacharevics. Sacīkšu vadītājs: A. Brambergs.
Startera: V. Jegorovs. Protokolisti: J. Bera-
sons, E. Zlders. Peldētāju rīkotājs: B. Rais-
kums. Peldēšanas sacīkstes notiks 12. augustā
pīkst. 17 un 13. augustā pīkst. 16 Rīgas Vācu
Sporta B^bas peldētavā Meža parkā. Tiesne-
šiem jāierodas uz apspriedi 12. augustā pīkst.
16.00. (Oficiāli.)

LATVIJAS ZIEMAS SPORTA SAVIENĪBA.
— LZSS valdes sēde notiks šodien pīkst. 16

Vllandes ielā 3 — 3. (Oficiāli.)

— LZSS valde lūdz zemāk minētos ziemas

sporta, nozaru sportistus ierasties svētdien, 13.
augusti pīkst. 14 ASK laukumā, sakarā ar
godalgošanu 7. vispārējos sporta svētku izcīņā.
Slēpošanā: E. Gaile (US), L. Gobiņa (18.
DAPS1K), V.Lasis (LSB), M.Martinsone (US),
E. Plēpe (LSB), P. Kaņeps (US), A. Pechako
(ASK), V. Rumbaks (11. TAPSK), I. Liel-
mežs (US), O. Kalējs (US), E. Jūrmala
(US), Skrastiņš (ASK), Caune (ASK), Dābo-
liņš (ASK), Mauriņš (US), Auškaps (US),
Kurpnieks, Briedis, Dumpis, Bērtulsons (visi
LSB). Ātrslidošana: A. Bērziņš (US), P.
Strods (LAS), A. Tabaks (LAS). Daiļslido-
šanā: I. Ziverts (LLK), V. Vilnieks (US),
A. Gešels (LSB), B. Bēnings (RLK), H. žu-
kpva (RLK), I. Drešers (RLK), V. Dortholcs
(LLK), m Šteinbergs (US), '*'V. Kīlbrands
(RLK), K Drešers (RLK), I. Verneris 'LLK),
A."DI»s«M9Ji;®*t L*K), M**J^ehrjefs'^ fcļļŠB) ,' t.
Meieriands* (LLK)*, A. šva»f.s/"(LSB),~G*še4s
(LSB), *!. Jansons (LLK), F. Jansons
(LLK). Ledushokejā: Kušķis, Paegle, Dāle,
ZiJpaušs, Putniņš, Vītoliņš, K. Pakalns, R.
Pakalns, Koņeckis (ASK). Dansbergs, Ķesters,
Kannavs, FabS',Jiurevičs,Soboļevs, Oja un Hern-
bergers (Unions). Lapainis, Vedējs, Auziņš,
Bluķis, Pētersons, Blāvs, Fišers, Muške, R.
Šulmanis (US). (Oficiāli.)

— Visiem ziemas sporta nozaru sportistiem,
kas ņēmuši dalību 7. vispārējo sporta svētku
izcīņā, dalībnieku kartes un sporta svētku no-
zīmes saņemamas pie attiecīgo nozaru vadītā-
jiem. (Oficiāli.)

— Visiem Latvijas Ziemas Sporta Savienī-
bas ātrsiidioSanas, daiļslidošanas, hokeja un
slēpošanas nozaru aktīviem sportistiem, ņemot
līdzi attiecīgo nozaru sporta tērpus, jāierodas
piektdien, 11. augustā pīkst. 17 ASK laukumi,
lai piedalītos 7. vispārējo sporta svētku parā-
dē, (Oficiāli.)

— Ziemas sporta nozaru sportistiem tuvāki
paskaidrojumi, sakarā ar 7. vispārējiem spor-
ta svētkiem, saņemami pie LZSS sekretāra A.
Bērziņa, tālr. 24552 un 28765. (Oficiāli.)

LATVIJAS GALDA TENISA SAVIENĪBA.
LGTS valde paziņo, ka olimpiskais turnīrs

galda tenisā notiks pēc sekošas programas LSB
telpās 12. un 13. augusti. 12. augusti pl. 16
jaunatnei, kungu A un B klasēm. 13. augu-

Ist

ā pīkst. 12 divspēles kungiem, dāmām un
jauktas. 13. augusti pīkst. 18 uzvarētāju
apbalvošana. Starta nauda Ls 1,— kungiem
un dāmām. Ls 0,50 jaunatnei, n6kārtojama

«pirms sacīkšu sākuma. Obligatoriski jāiero-
I :is nozīmētā laikā. (Oficiāli.)

— LGTS valde paziņo, ka 11. augustā pīkst.
?17.45 ASK lauk. jāierodas sporta tērpos uz
'sporta svētku atklāšanu un parādes gājienu
no sekojošām biedrībām galda tenisisti šādā
skaitā: JKB — 10, Latvju Jaunatne — 8,
Dzelzceļu APSK — 5, Makkabi — 5, Hakoah
— 3, Agensk. VB — 5, Tuk. Makk. — 3,

Ventspils Makk. — 2, LAS — 10, LV — 5,
Reduta — 3 un pārējām LGTS ietilpstošām
biedrībām pa vienam. (Oficiāli.)

LATVIJAS SMAGATLETIKAS SAVIENĪBA.

— LSS valdes sēde notiks šodien pīkst. 18
Vīlandes ielā Nr. 3 — 3. (Oficiāli.)

— LSS ziņo, ka 11. augustā notiks svaru
celšanas sacīkstes smagā svarā. Svēršanās
pīkst. 16.30 ASK laukumā. 12. augustā —
vieglā un vidējā svarā. Svēršanās pīkst. 14.30
ASK laukumā. 13. augustā pussrciagā svari.
Svēršanās pīkst. 12 ASK laukumā. (Oficiāli.)

— LSS nozīmējusi tiesnešus vispārējiem
sporta svētkiem no 11.—13. augustam. Boksi
— galveno tiesnešu kolēģija: Opss (LAS),
Neimanis (ASK), Krūmiņš (ASK), Ringa
tiesneši: Kalniņi, (Marss), Pops (LAS), Po-
rietis (Marss), Kuplēns (Olimpija). Punktu
tiesneši: Sternats(Olimpija), Melderis (ASK),
Rode (LDzB), 2andovičg (LAS), Kacs (Ha-
koah). Protokolists vltn. Māls (ASK). Laika
ņēmēji: šies (VEF) un Pīrāgs (VEF). Grie-
ķu-romiešu cīņā — Zvejnieks, šteinlbergs, KJin-
eons, šmidbergs, Strabulis (visi 2. RAK), As-
rumsg (1. RAK), Pētersons, Daņilovs, Oeich-
ners, Rudzītis (visi ASK), Netelchorsts (16.
JAPSK), Brants (16. JAPSK), Auciems
(BPDSK), Traktiņš (Olimpija), Apenieks
(DzAPSK) un Budovskis (DzAPSK). Svaru
celšanā — Ozoliņš (RPDSK), Spengels (1.
RAK), Kortlovs, Strabulis, šumanis (visi 2,
RAK), Menšels (LSB Daugavpils), Upenieks
(DzAPSIK), Zauls (Olimpija), Netelhorts (16.
JAPSK), Lielozols (LSB Daugavpils) un Mar-
tmovs (ASK). (Oficiāli.)

— LSS grieķu-romiešu cīņas dalībniekiem
jāierodas uz svēršanos ASK. laukumā rit no
pīkst . 16—18. Sacīkšu sākums pēc parādes.
12. augustā dalībnieku svēršana notiks no
pīkst. 14—15. Sacīkšu sākums pīkst. 16. 13.
augusta dalībnieku svēršanās no pīkst. 8—9.
Sacīkšu sākums pīksit. 10. Dalībnieki, ties-
neši un b-bu pārstāvi, kas nebūs saņēmuši da-
lībnieku nozīmes, varēs tās saņem ASK lau-
kumā pie maziem vārtiem no sav. loc. Lapčin
ska no pīkst. 17^ 17.80. (Oficiāli.)

LATVIJAS MOTORSPORTA SAVIENĪBA.
— Imantas motodrama izbūves padomes

sēde šodien pīkst. 18 Brīvības ielā 78. (Ofi-
ciāli. )

LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

— LAS svaru cēlājiem jāierodas šodien pl.
18.00 svaru celšanas telpās, kur saņems in-
strukcijas un tērpus, sakarā ar vispārējiem
sporta svētkiem. (Oficiāli.)

— LAS vieglatlētiem, kuri piedalīsies vis-

pārējos sporta svētkos, ierasties piektdien
pīkst. 17 ASK laukumā, lidzņemot sacīkšu tēr-
pu. (Oficiāli.)

_ LAS vieglatlētiem Sarkanam, Paunim,
Lejam, Garklāvam, Osim, Deicam, Vinslavam,
Veisam, Vecpuisim jāierodas piektdien pīkst.

10.00 pilsētas sporta stadionā. Ierašanās ob-

ligatoriska. (Oficiāli.)
LAS sportistiem, kas piedalās olimpi-

skās sacīkstēs, obligatoriski jāpiedalās cīņās
Visiem Jāierodas savas nozare* sporta tērpos

rit pīkst. 17.50 ASK laukumā, kur jāpiesakās
pie nozares vadītāja. Dalībniekiem, kam tā-
du nav, tie jāsaņem šodien līdz pīkst. 18 pie

mantziņa. (OflcMi.)

— LAS zēnu ligas 2. vienības futbolistiem
jāierodas piektdien, 11. augustā pīkst. 18.80
LSB laukumā uz meistarībasspēli ar RKSB.
— LAS 1. ligas futbolistiem jāierodas sest-
dien, 12. augustā pīkst. 18 Uzvaras laukumi

uz meistarības sacīksti ar LDzB. — LAS jau-
natnes ligas 1. vienības futbolistiem jāierodas
sestdien, 12. augustā pīkst. 17.80 stadioni uz
meistarības spēli ar RFK. — LAS zēnu ligas
1. vienībasfutbolistiem jāierodas sestdien, 12.
augusti pīkst. 19 stadionā uz meistarības spē-
li ar JKB. — LAS jaunatnes ligas 2. vienī-
bas futbolistiem Jāierodas pirmdien, 14. augu-
sti pīkst. 19 LSB laukumā uz meistarības spē-
li ar RV. (Oficiāli.)

LATVJU JAUNATNE.

— LJ volejbolistiem šodien spēle olimpiskā
turnīrā ar US. Sacīkstes sākums pīkst. 19
LSB laukumā. Ierasties: Kasacevam, Herma-
novskim, Rupneram, Paeglem, Dobulim, Grau-
diņam un Vecpuisim. (Oficiāli.)

RĪGAS KRIEVU SPORTA BIEDRĪBA.

RKSB virslīgas rezerves spēlētājiem Ie-
rasties šodien pīkst. 18 stadionā uz spēli pret
US. Jaunatnes ligas spēlētājiem ierasties šo-

dien pīkst. 17.80 LSB lauikumā uz spēli pret
LSB. Zēnu ligas spēlētajiem ierasties rīt
pīkst. 18.30 uz spēli pret LAS 2. (Oficiāli.)

RĪGAS VILKI.

— RV virslīgas rezerves futbolistiem iera-
sties us spfcli pret Hakoah šodien pīkst. 18.80
ASK laukumā.

— RV 8. ligas futbolistiem ierasties rit
treniņa laikā uz apspriedi.

— RV 2. zēnu ligas spēlētājiem Jāierodas
uz meistarības ep5U Pret ND rīt pīkst. 18,
JKB laukuma. (Oficiāli.)

LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBA.
LSB basketbolistiem: Ābolam, Brinkma-

nim, Briedim, A. un L. Rozentālam, Lāsma-
nim, Dikmanim, Ducmanim un Nfirunajn jāie-
rodas rit — 11. augustā pīkst. 17 biedrības
laukumā sakarā ar piedalīšanos 7. Latvijas
vispārējo sporta svētku parādes gājienā. LIdzļ
jāņem sporta piederumi. (Oficiāli.)

Celiet ugunsdrošas, sausas, siltas un
izturīgas ēkas no cementa ķieģeļiem
Ražojiet paši cementa ķieģeļus ar rokas veltņiem. Cementa ķiefceļu
būvveidfi vispusīgi pārbaudītā un atjauts pilsētā un uz laukiem. Bez-

8
mākas padomus un paskaidrojumus par cementa ķieģeļu pagatavošanu
un būvveidiem sniedz

Rīga* cementa f*brilu

C. Ch. Schmidt a/s.
-' '?':*'-.' . : . .. Galvenais kantona, Rīga, PalastaTurpat pārdod rokas veidņus cemen- ti* 4 <* a » a
ta ķieģeļu pagatavošanai (3 ķieģ. uz "?» Nr« Telefons 2-3-4-3-9.
reizi) par Ls 50. — gab. Veidņi tiek
iznomāti par Ls 1,— mēnesi.

FA mL r-t_ jtimj- sPorfapl««*erumudarbnīeo
AlD6lQS Rl«> Piebalgas ielā JVŠ 1

^J Tālr 5924?, ielu dzelsc 12lidz Smiltenes ielai
Piedāvāju no krājuma kāju, 1 |
basket, voleja, ūdens polo, ro-ullļnIl tlC
kas boksa, medicīnas un citas ^^ ^**a ? l^^^*

ej#

Kā ari mugursomas, boksa cimdus
un citus sporta piederumus.

Visus pasūtījumus izpildu 24 stundu laikā
Vairumā Maz mā

?aWOslMiaBMaBBMBil^BB^B^MB^i^^^MBBB^M>>i^"ii^M*B™™BB'""ra"^^^"^">"">"'*"^

Svētdien, 13. augustā pīkst. 13.30 ^ļj^r^T^K.'^'^Juiīk H' 1 X v 1
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Rīgas Vilki - 3. ligas uzvarētāji

Šogad 3. Ugas meistarībā startēja 18. vie-

nības, kuras sacentās vienā grupā, pretēji ie-
priekšējam gadam, kad tās bija sadalītas 2

grupās. Tik liels dalībnieku skaits 3. ligā ne-

bija vēl piedzīvots. Kā bēdīgs fakts gan jā-
atzīmē tas, ka no 153 spēlēm 36 spēles tika

uzdotas. Šo apstākli gan vajadzētu novērst,

jo kamdēļ gan jāpiesaka vienība meistarības

eiņām, ja spēlētāji negrib cīnīties. Tumka
beigās tika atsauktas 5 vienības — Unions,

LSB, ND, Reduta un Makkabi. Vispār 3. li-

gā tika demonstrēts krietns futbols un vienību
starpā risinājās sīvas cīņas. Tagad kaut ko

par atsevišķām vienībām.

Meistartituli izcīnījuši Rīgas Vilki. Visas

efejas Vilki beidza ar pārliecinošām uzvarām,

izņemot cīņas ar RPI>S un VEF, kuras bei-

dzās tikai 2—1 RV labā. Pieminams, ka mei-

starvienības spēlētāji ir ļoti jauni un no tiem
gaidāmi krietni panākumi nākotnē. Meistar-

vienībā darbojās šāda 20 spēlētāji: Ādams,
Ansviesulis, Āre, Bekers, Brunavs, GipsUs,

Grasmanis, Gulbis, Alberts un Juris Hartvigi,
Kudrašovs 0., Matūzis, Meierlands, Meijers,
Metass, Mkhelsons, Pērkons, Reinholds, Tillibs
un Vil&iks. Vārtu guvums sadaļas šādi: Are
ieguvia 13 vārtus, Ādama — It Metass —

M, Gulbis un Tillibs — 8, Hartvigs — 6,
Michelsons un Pērkons — 5, Matūzis, Beķers

un Vilčuks katrs 1. Punkti 34—0, vārti 77—4.

2. vietu izcinijuši JKB futbolisti. Viņu
sniegums uzskatams par labu. JKB ari turp-

māk var būt viens no nopietnākiem kandidā-

tiem uz 1. vietu. JKB savu sastāvu papildi-

nājusi ar no ASK pārnākušo Pladeri. Kā la-

bākie cīnītāji atzīmējami Būmanis, Krūmiņš
un Bleks. Punkti 28—6, vārti 65—23.

3. vietas ieguvējs VEF bija ļoti mainīgu
sniegumu. Dažas cīņas vefieši nospēlēja ļoti

labi, citas turpretim vāji. Pie pēdējām pie-

minamas cīņas ar LDzB un RPDS. Labākie
vārtu guvēji ir Boka un Blumbergs, kas katrs

ieguvuši 6 vārtus. Punkti 27—7. vārti 35—15,

NEIMANIS (ASK) — LABĀKAIS VĀRTU SAVĒJS 3. UGL.

4. vietu izcīnījis US. ši vieta pilnīgi at-
bilst vienības spējām, jo blakus ievērojamā-
kiem cīnītājiem ir arī vājāki. US atzīmēja-
ma kā vienība ar ļoti leicaimu uzbrukumu.
Par to lai runā augstie rezultāti. Sikora Pa-
egle, Ieviņš un Jaksons ir vienības krietnā-

kie spēki. Punkti 25—9, vārti 47—16.

5. vietas ieguvējs ASK cīnijās bez laimes,
pēc vienības spējām tai vajadzēja ierindoties

augstākā vietā, ASK sastāva darbojās ari

no Redutas pārnākušais Mežvinskis. ASK

varam sveikt ar to, ka tas sasniedza jaunu

Latvijas rekordu vārtu gūšanā, uzvarot JS ar

35—1. Šādu rezultātu, liekas, neviens tik drī-

zi nevarēs atkārtot. ASK teicamākie spēki
mīt uzbrukumā, kur darbojas Koņeokis, Ābo-

liņš, Neimanis, Šiliņš un Puēkovskis. Arī
pussargs Soģis un aizsargs Miške apmierina.

Punkti 24—10. Vārti 86—25.

6. vietu Izcīnījis LAS. Vienības sniegums

bija labāks rudenī, bet pavasarī, nedarbojo-

ties līdzi pāris spēlētājiem, tas bija vājāks
Rudenī līdzi darbojās arī 1. ligas spēks Anše-
vics, gan tikai kā uzbrucējs. Kā veiksmīgā-
kie vīri minami vārtsargs Makuļevičs, aiz:
sargs Liepa un uzbrucēji Geidāns, Skarbulis,

Freimanis, Rikmanis un Čeohovičs. Punkti
22—12, vārti 58—38.

7. vietu ieguva LDzB. No sākuma LDzB

darbojās loti labi un ilgu laiku gāja bez zau-

dējumiem. Pēdējās spēlēs LDzB sniegums bi-

ja vājāks, tāpēc arī nāca zaudējumi LDzB

ievērojamākie viri ir Grinbergs ar Kārkliņu.
Punkti Zlr—13, vārti 36—22.

8. vietā ierindojies RFK vienpadsmits. šī
vieta gan neizteic īstās vienības spējas. Dau-
dzo neveiksmju cēlonis ir nepilnais sastāvs.

Labu spēli RFK rāda Buehreiters, Raģelis un
Pilts. Punkti 19—15, vārti 42—45.

9. un 10. vietu kopīgi dala RKSB un Unions.
Vispirms pārsteigums ir tas, ka tik zemu ie-
rindojusies pagājušā gada meistarvienība
RKSB. īstais cēlonis gan te ir tas, ka iekļū-
stot virslīgā, RKSB bija jāpieteic virslīgas re-
zerves vienība un līdz ar to visi labākie 3. li-
gas spēki spēlēja virslīgas rezervē. Kā kriet-
nākie cīnītāji atzīmējami Orlovs un Vasiļjevs.
Punkti 16—18, vārti 36—41. Ari Unions —
pagājušā gada finālists, ierindojies negaidīti
zemā vietā. Bet vienības snieguma arī nav
nekāds teicamais. Labākais vārtu guvējs ir
Vešnbergs. Punkti 16—18, vārti 30—60.

11. vietu ieguvis RPDS. Kā teicamākais
vienības panākums uzskatams neizšķirtās cīņas
ar VEF. Labu spēli RPDS uzrāda Danēvics,
Āboltiņš un Jakovics. Punkti 14—20, vārti
39—56.

12. vietu ieguvu"! LSB. Viņas sniegums,
sevišķi pavasarī bija Joti vājš. Rudenī LSB

rindās līdzi darbojās art 1. ligas spSki Viļtan-
sons ar Bauri. Teicamu spēU uzrāda Veinbergs
ar Kļaviņu. Punkti 13—21, vārti 34—32.

13. vietā ierindojies JS. šis panākums u*.
skatāms par labu. Jāpriecājas, ka JS ir pra-
tis uzaudzēt krietnus jaunos spēkus, kas uz«

rāda jau teicamu spēles veidu. Tā ka JS 1.

ligas vienībai jāmēro tālais ceļš atpakaļ m

2. ligu, tad drīz varam sagaidīt, ka jaunie

spēlētāji to spēs atgriezt atpakaļ 1. ligā.
Teicamākais spēks jūrmalniekos ir Ribenis.

Punkti 12—22, vārti 24—88.

14. vietu ieguvusj SKSB, kura labi darbs»
jās pavasarī. Kā labākie sīpēki minami P^
gainis, Grinbergs, Kude un Aleksejevs. Punk.

ti 11—23, vārti 27—70.

15. vietā ierindojies Amatiera vienpadsmitā,

kura teicamākie spēki ir 0. Cāzers, špāks un

Vilciņš. Amatiera lielākais panākums ir uz-
vara pret ASK. Punkti 10—24, vārti 23—30,

16. vietu ieguvusi Makkabi vienība. Labā-
kais vārtu šāvējs ir Rivkinds. Punkti 7—27,

.vārti 21—54

17. vietu izcīnījusi Reduta. Krietnākais

spēks ir Cavro, kurš ieguvis 6 vārtus. Punk-
ti 3—31, vārti 14—37.

Pēdējo vietu ieguvis ND. Punkti 2- -32,
vārti 13—45. Abu pēdējo vienību sniegu.ns
ir vēl ļoti, ļoti vājš. Tagad beigās pieirinē»
sim vēl 25 labākos vārtu šāvējus 2. ligā; NfcU
manis (ASK) ieguvis 24 vārtus, Sikora (US)
— 21, Bleks (JKB), Orlovs (RKSB), Paegle
(US) _ 14, Āre (RV) — 1S, Būmanis
(JKB), Vasiļjevs (RKSB), Šiliņš (ASK) —
12, Ādams (RV), Pučkovski& (ASK) — 11,
Metass (RV), Jakovics (RPDS), RSbenis (JS*
— 10, Danēvics, (RPDS), Skarbu!» (LAS),
Soģis (ASK) — 9, Gulbis, Tillibs(abiRV)Krūmiņš (JKB), Raģelis, Buolireiters (abi
RFK), Āboltiņā (RPDS), Geidāns (LAS) — 8,
Kārkliņš (LDzB), Veinbergs (LSB), Koņeckis,
Miške (abi ASK), Grinbergs (SKSB) — 7.

A. P—ks.

Uzvarētājus neaizmirst

Latvijas vispārīgo sporta svētku uzvarētāji vieglatlētikā
19211 1S21. 1923. 1927 1931. 1933

Latvijas vispārējie sporta svētki šogad jau septīto reizi pulcina mūsu jaunatni Latvijas olimpiskām ciņām. Atkal spraigw «*ņas mums do9 jaunus olimpiskos meistarus, kamēr pagājušie laiki un aizvadītas sacensības

būs dziļāk aizslīdējušas pagātnē. Taču mēs varam ari neļaut izdzist atmiņām un jācer, ka šo uzdevumu pietiekoši veiks šī tabula, kas rāda visus Latvijas vispārīgo sporta svētku uzvarētājus vieglatlētikā. Jā, tomēr ne visus,
jo ārpus tabulas atstāt nācis dažas disciplīnas, kas nevar lepoties ar popularitāti. Tā pašos pirmajos svētkos olimpiskās stafetes vietā programā bija 800 — 400 — 200 — 100 m stafete, kur nevarētāja 2. RRB (tagadējā LSB)

vienība uzrādīja 3:58,4 min. laiku. Gadu vēlāk, 2. olimpiādē bija 3000 m vienību skrējiens, kur uzvarēja ari 2. RRB ar 9256,5 minūtēm. Pašā pēdējā 1935. gada olimpiskās cīņās bija uzņemts 10X1000 m stafetskrējiens vī-

riešiem un 10X100 m stafete sievietēm. Vīriešiem uzvarēja ASK, kamēr sievietēm Union», cienība. Jāpiezīmē ari, ka desmiteiņā un pieeciņā uzdotie punkti atzīmēti pēc jauno tabulu vērtējuma, lai nerastos grūtības, salīdzinot

tagadējās mūsu atietu spējas ar jau pagājušo ciņu varoņu vārē jumu.
No vispārējo sporta svētku uzvarētāju garās rindas , izkristalizējot paius vērtīgākossasnieeumus katri disciplīnā, iegūstam šādu ainu, kas mums rāda Latvijas olimpiskos rekordust

VĪRIEŠIEM:

100 m J. Ķīvītis (RPDSK) un
E. Pārups (ASK) 11,2

200 m J. Kīvītis (RPDSK) 33,0
400 m A Borozdins (LAS) 61,8

800 m M Vinclavs (Reduta) 2:00,6
1500 m V. Vītols (ASK) 4:05,0
5000 m V. Bucenieks (ASK) 15:31,0

10.000 m V. Bucenieks (ASK) $2:32,0

Maratons A. Motmillers (ASK) 2:50:05,8

4X100 m LSB 44,2

4X,4O0 m LSB 3:37,6

Olimp. staf. RPDSK 3:41,0

110 m barj. G. Jekals (Unions) 16,7

TāUēkš. no vietas P- Dzelzkalns (VDSK)

un G. Jekals (Unions) 2,98

Tāllēkš. ieskr. A. Rudzītis (RFK) 6,88

Augstlēkš. no v. G. Jekals (Unions) 1,45

Augstlēkš. ieskr. J. Dimza (RPDSK) 1,80
Kārtslēkšana K. Liepiņa (ASK)

^
3,78

Trīssoļlēkšana J. Dimza (RPDSK) 13,88

Lode 3. Dimza (RPDSK) 13,M

Lode suma J. Dimza (RPDSK) < 24,56

Disks J. Dimza (RPDSK) r 44,69

Disks sumā J, Jordans (Marss) 73,05

šķēps 0. Jurģis (RPDSK) 61,27
Šķēps sumā E. Malkolms (Olimp.) 79,90

Veseris J. Jordans (Marss) 37,88
Smagums (25,401 kg) J. Jordans (M.) 8,87
Pieccīņa A. Bērziņš (ASK) 3421
Desmitcīņa J. Damza (RPDSK) 6861 ,
25 km «oļos. J. Daliņš (VSB} 2:12:39,2

SIEVIETĒM:

60 m V. Buceniece-čaibe (LSB) 8,1
100 m A. GaiJīte (US) 13,1

40u m A. Pumpure-Daubere (US) 1:03,1

800 m A. Pumpure-Dauibere (US) 2:27,<1
1000 m E. Krūmiņa-Dutoane (LJ) 3:30,3
4X100 m LSB 53,2

Tā-Hekš. E. EHermane-Miķclsone (US) 5,475
Augstlēkš. J. Hmizovska-Volfa (LSB),

V. Everse (USI) un G. Koce (LJ) 1,40

Lode L. Pūce (LJ) 12,00
Disks R. Miķelsone-VStola (LV) 33,64
šķēps E. Karlsone-Kukaine (LSB) 34,55

Disciplīna 1- 2. 3. 4. ļ 5. O.

Vīrieši

100 m T. Rudzrogs (VDSK) 11,8 E. Kalniņš (2. RRB) 11,9 0. Sevišķo (LSB) 11,3 A. Rudzītis (RFK) 11,3 J. Ķīvītis (RPDSK) 11,2 E. Pārups (ASK) 11,2

200 m T. Rudzrogs (VDSK) 25,0 E. Kalniņš (2. RRB) 24,9 0. Sevišķo (LSB) 23,7 A. Rudzītis (RFK) 23,1 J. Ķīvītis (RPDSK) 23,0 A. Feldhūns (Makk.) 23,3
400 m A. Eberleins (RGSK) 56,4 A Eberleins (RGSK) 55,5 A. Eberleins (LSB) 53,5 S. Frēlicbs (Unions) 52,9 A. Martimfelds (RPDSK) 52,5 A. Borozdins (LAS) 51,8

800 m A Eberleins (RGSK) 2:10,6 A. Eberleins (RGSK) 2:08,2 V. Cimermans (LSB) 2:06,8 N. Mūzis (Unions) 2:04,3 A. Martinfelds (RPDSK) 2:02,6 M. Vinclavs (Red.) 2:00,6

1500 m V. Cimermans (RGSK) 4:37,0 A. Eberleins (RGSK) 4:32,0 V. Cimermans (LSB) 4:21,2 S. Petkevičs (JKS) 4:13,6 V. Migla (US) 4:13,8 V. Vītol s (ASK) 4:05,0

3000 m V Cimermans (LSIB) 9:28,5

S000 m V. Cimermans (RGSK) 17:43,9 V. Cimermans (2. RRB) V. Cimermans (LSB) 16,17 S. Petkevičs (JKB) 16:18,0 V. Bucenieks (ASK) 15:31,0 V. Vītols (ASK) 15:42,0
10.000 m V. Cimermans (RGSK) 36:24,2 V. Cimermans (2. RRB) 35:40,4 V. Cimermans (LSB) 34:05,1 S. Petkevičs (JKS) 32:38,8 V. Bucenieks (ASK) 32:32,0 M. Lilje (C. ASK) 33:41,4

Maratons K. Buikass (RFK) 3:07:15,4 A. Motmillers (ASK) 2:5.0:05,8 K. Bukass (RPDSK) 2:56:14,5
4X100 m RGSK 49,6 Spars 494 Unions 47,9 Unions 46,4 LSB 45,7 LSB 44,2

4X400 m LS® 3:40,5 Unions 3:40.0 * LSB 3:37,6
Olim. staf. 2. RRB 4:16,5 LSB 3:47,4 Unions 8:46,2 RPDSK 3:41,0 LSB 3:43,4
110 m barjeri A Lukstiņš (RGSK) 18,6 A. Lukstiņš (KS>) 18,4 A. Lakstiņš (ASK) 17,1 G. Jekals (Unions) 16,7 R. Dekšenieks (LSB) 18,8 F. Frīlings (ASK) 17,2
400 m barjeri E. Cinovskis (Unions) 80,3
Tāllēkšana no vietas T. Rudzrogs (VDSK) 2,91 P. Dzelzkalns (VDSK) 2,98 K. Bergs (LSB) 2,85 G, Jekals (Unions) 2,98 J. Dimza (RPDSK) 2,825

Tāllēkšana ieskr. 0. Lukstiņš (RGSK) 5,91 ' K, Jansons (Spars) 6,00 K. Jansons (Sīpars) 6,22 A Rudzītis (RFK) 6,88 A. Rudzītis (RPDSK) 6,70 KLiepiņš (ASK) 6,525
Augstlēkšana no v. J. Fridrichsons (RGSK) 1,31 J. Fridrichsons (2. RRB) 1,335 G. Jekals (Unions) 140 G. Jekals (Unions) 1,45 J. Dimza (RPDSK) 1,40
Augstlēkš. ieskr . T. Rudzrogs (RGSK) 1,63 T. Rudzrogs (RGSK) 1,61 V. Dimza (ASK) 1,65 A. FSbigs (LSB) 1,65 E. Kārlsbergs (US) 1,70 J. Dimza (RPDSK) 1,80
Kārtslēkšana O. Lukstiņš (RGSK) 3,20 A Lukstiņš (KS) 3,33 T. Suikatnieks (Sļpars) 3,40 A. Zaks (Olimpija) 3,30 A. Kārniņš (RPDSK) 3,55 K. Liepiņš (ASK) 3,78

Trīssoļlēkšana T. Rudzrogs (VDSK) 11,45 A. Siecenieks (VDSK) 12,54 A. Siecenieks (LUASB) 12,64 F. Mata* (Bauskas A.) 12,50 J. Dimza (RPDSK) 13,88 J. Pelūde (LSB) 12,99
Lode V. Čuže (RGSK) 11,17 A. Ķibilds (2. RRB) 11,60 H. Vītols (Marss) 12,60 V. Rozenbergs (RFK) 13,41 J. Dimza (RPDSK) 13,83 J. Dimza (RPDSK) 13,98
Lode suma H- Vītols (RFK) 24,01 J. Dimza (RPDSK) 24,56

Disks T. Sukatnieks (Spars) 37,16 T. Sukatoieks (Spars) 40,12 T. Sukatnieks (Spars) 41,37 J. Jordans (Marss) 41,18 V. Rozenbergs (RPDSK) 41,90 J. Dimza (RPDSK) 44,69
Disks sumā '" '? Jordans (Marss) 70,14 J. Jordans (Marzs) 73,05

Šķēps A. Skuja (RGSK) 42,89 A Pehako (VSB) 47,25 A. Ķibilds (LSB) 61,44 O. Jurģis (Marss) 53,64 0 . Kārkliņš (ASK) 51,34 0. Jurģis (RPDSK) 61,27
šķēps sumā E. Malkolms (Olimp.) 79,90 A. Ķikuts (LSB) 77,90
Veseris V. Čuže (RGSK) 25,43 P. Neijs (2. RRB) 38,70 J. Jordans (Marss) 33,54 J. Jordans (Marss) 37,88 A. Kalniņš (RPDSK) 37,55 R. Bruģis (Marss) 37,75
Smagums T. Sukatnieks (Spars) 1& V. Čuže (2 . RRB) 7,755 A. Auciems (RPDSK) 8,81 J. Jordans (Marss) 8,87 .R. Bruģis (Marss) .8,89
Piecciņa T. Rudzrogs (VDSK) 2033 E. Kalniņš (2. RRB) V. Dimza (ASK) 2480 G. Jekals (Unions) 2660 J. Dimza (RPDSK) 3107 A. Bērziņš (ASK) 3421
Desmitcīņa T. Rudzrogs (VDSK) 4322 A. Lukstiņš (KS) 4592 V. Dimza (ASK) 5195 G. Jekals (Unions) 5144 J. Dimza (RPDSK) 6861 A. Bērziņš (ASK) 5743
3 km soļošana A. Kalniņš (RGSK) 15:08,4 A. Kalniņš (2. RRB) 14:19 A. Kalniņš (LSB) 14:41,6 J. Daliņš (VSB) 13:47

10 km soļošana A- Kalniņš (2. RRB) 53:49,0 A. Ruks (Marss) 53:56,7
25 km soļošana A. Dūrēns (ASK) 2:32:54,2 J. Daļiņa (VSB) 2:12:39,2
50 km soļošana - ' ZZZZ " ^* Krūkliņš (LAS) 4:50:02,6

Sievietes -
60 m ii ' "' ' A. Daukša (Unions) 8,5 A. Daukša (Unions) 8,5 V. Čaibe (LSB) 8,1
100 m - ? E - Leks (Marss) 13,8 A. Daukša (Unions) 13,2 A. Daukša (Unions) 13,5 A. Gailite (US) 13,1
400 m —— —— J. Hmizovska (LSB) 1:04,7 V. Štreikeizena (LSB) 1:05,2 A. Dauibere (US) 1:08,1
800 m ? —— A. Daubere (US) 2:27,6
1000 m . ? " —— E. Krūmiņš (LSB) 3:20,0 EKrūmiņa (LJ) 3:30,8
4X100 m ?? . ii LSIB Wfi LSB 54,9 LSB 54,9 LSB 53,2
Tāllēkšana >? I E. Karlsone (LSB) 4,64 E. Karlsone (LSB) 4,98 E. Eltermane (LSB) 4,78 E. Eltermane (US) 5,4K
Augstlēkšana —— —— E Leks (Marss) 1,35 J. Hmizovska (LSB) 1,40 V. Everse (US) 1,40 G. Koce (LJ) 1,40
Lode i '?' E. Lukstiņa (M) 9,92 (5 kg) E. Karlsone (LSB) 10,26 E. Karlsone (LJ) 10,32 Ļ. Pūce (LJ) 12,09
Diska '?' ? E. Karlsone (LSB) 32,50 E. Karlsone (LJ) 32,49 R. Miķelsone (LV) 33,64
šķēps E. Karlsone (LSB) 24,905 (1,5) E. Karlsone (LSB) 34,55 E. Karlsone (LJ) 32,13 L. Pūce (LJ) 33,98

B^V fl ā/S. „Rota* II spiettuTO, Rlgft, Dzirnavu iela 57, ? HB HHHHHHBHHHBIH ^DBH
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Astotais gada gājums.
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ABON£*ANAS MAKSA.
Ar piesūtīšanu Rīgā oa visi Latvijā:
1 mēo. U 1.30; 8 «ēn. L> 3.G9;
6 min. U 8J>0, 1 rads Ls 1230.
Abonēšanas maksa Igsuniji _ Lie-
tuvā: 1 mēn. Ls LS5; 3 min. Ls 6.40:

« »««. Ls 9.75: 1 gads 18.75.

Oi risām ārzemju valstīm Orop* «a
ārpus Eiropas rietēja abonēšanas

maksa 100% dārgāki.
Ifr.mitiem izsūtīs no 1. tm 15 dat.

Tekošs rēķins pasU Nr. 11023.
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